



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PISZĄ O NAS

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Milionowe wsparcie organizacji pozarządowych

Ponad milion złotych trafi do organizacji pozarządowych działających na terenie 4 powiatów w województwie świętokrzyskim. Dziś w Sandomierzu podpisane zostaną umowy na realizację projektów, które otrzymały dotacje w ramach programu „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”. Jego celem jest rozwój regionu i aktywizacja mieszkańców.

Pierwszy nabór wniosków dla organizacji pozarządowych odbywał się od kwietnia do maja. Można było ubiegać się o dotację w wysokości od 5 do 50 tysięcy zł. Na konkurs wpłynęło 40 wniosków. Komisja przyznała 25 dotacji.

Program „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością” obejmuje powiat kielecki, opatowski, ostrowiecki i sandomierski z wyłączeniem miast: Kielce i Ostrowiec. Uroczyste podpisanie umów rozpocznie się o godzinie 13.00

„Senator PiS ma pomysł na catering w ŚCO”

Kielecki senator Prawa i Sprawiedliwości – Krzysztof Słoń przedstawił marszałkowi województwa propozycję, dotyczącą wyprowadzenia usług żywieniowych, sprzątania i obsługi parkingu w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

Zamiast wydzierżawienia tych usług firmie zewnętrznej, chce by powołano samodzielną jednostkę budżetową, która docelowo mogłaby dostarczać żywność i sprzątać we wszystkich placówkach ochrony zdrowia podległych zarządowi województwa.

Senator PiS w liście skierowanym do Adama Jarubasa proponuje nazwę dla nowego podmiotu – „Świętokrzyskie Centrum Cateringowo – Serwisowe”. Przywołuje też przykład podobnej instytucji – Miejskiej Kuchni Cateringowej w Kielcach. Dostarcza ona od 2009 roku żywność do placówek oświatowych, wychowawczych i pomocy społecznej w Kielcach.

Zdaniem Krzysztofa Słonia, utworzenie nowej jednostki budżetowej pomogłoby w utrzymaniu miejsc pracy dla ludzi dotychczas zatrudnionych w Świętokrzyskim Centrum Onkologii, przy jednoczesnym ograniczeniu dotychczasowych kosztów.

Adam Jarubas nie odniósł się jeszcze do treści listu. Marszałek województwa do końca lipca przebywa na urlopie. Według przedstawionej przez Zarząd Województwa w ubiegłym tygodniu propozycji, outsourcing usług żywieniowych w ŚCO miałby przynieść szpitalowi 2 miliony złotych oszczędności rocznie. Pracownicy zatrudnieni dotychczas przy podobnych usługach mieli natomiast otrzymać roczną gwarancję zatrudnienia.

Takiej propozycji sprzeciwił się już Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”. Związkowcy chcą jeszcze w tym tygodniu przystąpić do negocjacji z dyrekcją Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, którym efektem miałyby być pełna gwarancja zatrudnienia dla pracowników.

„Replika XIX-wiecznego młyna wodnego popłynie do Gdańska”

Najpierw Nowy Korczyn (Świętokrzyskie), później Sandomierz, Kazimierz Dolny, Warszawa, Płock i wreszcie Gdańsk – to trasa, jaką przepłynie w sierpniu replika XIX-wiecznego młyna wodnego. To nowy pomysł promocji regionu świętokrzyskiego i Muzeum Wsi Kieleckiej.

XIX-wieczny młyn wodny przepłynie Wisłą łącznie 760 kilometrów, cumując po drodze każdego dnia w wielu miejscach. Tam odbywać się będą pokazy mielenia mąki, spotkania z miejscową społecznością oraz degustacje świętokrzyskich specjałów. Młyn na specjalnie przygotowanej platformie pływającej ma wyruszyć 18 sierpnia z Nowego Korczyna (Świętokrzyskie), aby po 18 dniach dotrzeć do Gdańska.

Jak powiedziała Grażyna Czerwińska z Muzeum Wsi Kieleckiej, które jest współorganizatorem rejsu, pomysł na budowę młyna pojawił się w zeszłym roku, po tym jak muzeum postanowiło uzupełnić kolekcję młynów w Skansenie w Tokarni i okazało się, że w Świętokrzyskiem nie zachowały się tego typu budowle. Replika młyna jest przygotowywana przez Klub Wodniacki "Kon Tiki" z Pińczowa (Świętokrzyskie).

Na platformie pływającej o wymiarach 8 m na 6 m, wykonanej według starych projektów znajdują się żarna napędzane wodnym kołem. Niegdyś młyny wodne pływały po Nidzie i Wiśle, dobijając do brzegów i świadcząc młynarskie usługi. Platforma pływająca z budynkiem jest teraz sprawdzana na zbiorniku wodnym w Pińczowie. Po zakończeniu testów młyn zostanie przewieziony na Wisłę w Nowym Korczynie, gdzie nastąpi jego wodowanie i pokazowe mielenie zboża na chleb dożynkowy.

Po zakończeniu rejsu młyn zostanie przewieziony do Skansenu w Tokarni koło Kielc. Organizatorami rejsu jest Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Klub Wodniacki "Kon-Tiki" w Pińczowie oraz Ośrodek Kulturalno-Historyczny w Chrobrzu. Park Etnograficzny w Tokarni (Świętokrzyskie), który jest oddziałem Muzeum Wsi Kieleckiej, skupia zabytkowe obiekty budownictwa drewnianego przeniesione z różnych miejscowości regionu świętokrzyskiego. Na terenie o powierzchni 65 ha można zobaczyć wiatraki, kuźnię, zabudowania dworsko-folwarczne, obiekty sakralne oraz budynki użyteczności publicznej takie jak szkoła czy sklep. Pejzaż skansenu nawiązuje do XVIII i XIX-wiecznej polskiej wsi. Docelowo ma się w nim znajdować 120 obiektów.



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

„Strategia modelem idealnym”

Infrastruktura, zasoby ludzkie, ekologia to niektóre z celów strategicznych Świętokrzyskiego na sześć najbliższych lat. Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjęli we wtorek uchwałę w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa.

To jest taki idealny obraz regionu, do którego dążymy. Wyobrażamy sobie, że będzie to region o bardzo dobrze rozwiniętej infrastrukturze, z bardzo prężnymi, kształcącymi na użytek rynku pracy uczelniami wyższymi i szkołami zawodowymi – powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Dodał, że w tym obszarze można dokonać największego "skoku jakościowego".

"Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020" została oparta na sześciu celach strategicznych. Pierwszy dotyczy poprawy infrastruktury regionalnej. Zawierają się w niej zarówno sieci transportowe, telekomunikacja jak i "poprawa infrastruktury społecznej i usług publicznych".

Wśród głównych postulatów w zakresie infrastruktury transportowej jest Metropolitalna Kolej Świętokrzyska, która umożliwiłaby większą dostępność komunikacyjną regionu. Chodzi między innymi o połączenie linii kolejowej Kielce-Częstochowa z Centralną Magistralą Kolejową, co "poprawiłoby warunki podróżowania do Warszawy i aglomeracji śląskiej".

Drugi cel strategiczny zakłada koncentrację na kluczowych gałęziach i branżach dla rozwoju gospodarczego, wśród których wymieniono przemysł, budownictwo, Targi Kielce, żywność ekologiczną, komercjalizację rynku turystycznego oraz "specjalizacje przyszłości, czyli rozwój branż, które zostaną zidentyfikowane jako rzeczywiście perspektywiczne".

Trzecim priorytetem jest koncentracja na budowie kapitału ludzkiego oraz tworzeniu bazy dla innowacyjnej gospodarki. Autorzy strategii zwracają tu uwagę m.in. na "wzmocnienie fundamentu dla przepływu i wykorzystania wiedzy" oraz wsparcie sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

Kolejne cele strategiczne dotyczą zwiększenia roli ośrodków miejskich w rozwoju gospodarczym oraz rozwoju obszarów wiejskich w zakresie rozwoju usług publicznych, nowoczesnego rolnictwa oraz funkcji pozarolniczych.

Baba-Jaga w Kielcach

Artyści ze Ślaskowa chcą w oryginalny sposób promować Świętokrzyskie

Wczoraj rano w głównym punkcie informacyjnym o funduszach unijnych Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego stanęła uroczna Baba-Jaga. Wykonali ją i przywieźli artyści Barbara i Tadeusz Buczyńscy ze Ślaskowa.

Obydwoje bardzo kochają sztukę, o czym świadczy ich determinacja. Do Kielc dotarli z oryginalną Babą-Jagą o godzinie wpół do trzeciej nad ranem, bo o tej godzinie mieli transport i tyle godzin do otwarcia biura czekali na świeżym powietrzu przed Kieleckim Centrum Kultury. – Trochę jesteśmy głodni i niewyspani, ale jednocześnie szczęśliwi, że nasze dzieło stanie w tak zacnym miejscu – cieszyła się Barbara. – Wspólnie z Tadeuszem wykonaliśmy ponad trzysta różnorodnych figur Baby-Jagi, które we wrześniu pojadą do Berlina promować nasz świętokrzyski region.

Beata Studniarek, pracownica biura chętnie poprawiała strój Baby-Jagi, który nieco zmierzwił się w podróży. – Wszystko co poprawia humor jest u nas mile widziane – oceniła.

Artystów mieszkających w przyczepie przy drodze do Buska-Zdroju nadal bardzo chętnie odwiedzają przejeżdżający turyści, a ich księgi pamiątkowe nie mogą pomieścić wszystkich wpisów. – To fantazja, kraina bajki, tak potrzebna w dzisiejszym świecie – wpisał się jeden z mieszkańców z Warszawy. – Zobaczyłam prawdziwe cuda – napisała Grażyna Kobuz z Sandomierza. –



Beata Studniarek, pracownik biura, razem z artystami poprawiają strój Baby-Jagi po podróży.

Dawajcie ludziom taką radość – zachęca wpis z Radomia.

Z opinii starosty powiatu kieleckiego, Zdzisława Wrzałki, wojewody świętokrzyskiego Bożentyny Pałki-Koruby i Kazimierza Micorka, prezesa zarządu PTTK wynika, że wszyscy oceniają działania artystów bardzo pozytywnie. – „Turyści podkreślają unikalność i profesjonalizm tworzonych przez Was postaci, jest w nich ogromny ładunek patriotyzmu, wrażliwość na piękno, umiłowanie folkloru”, „Twórczość artystów ludowych to nasze najcenniejsze dobro”, „To piękna wizytówka Gór

Świętokrzyskich” napisano w referencjach.

– Wszystkie nasze Baby-Jagi, a wykonanie każdej, to mozolna, żmudna praca, są w Urzędzie Gminy w Chmielniku, a niedługo pojadą do Berlina.

A w najbliższych planach nietuzinkowi twórcy mają zorganizowanie Biesiady Baby-Jagi na kieleckim placu Artystów. – Chcemy przybliżyć postać Baby-Jagi i odślonić jej prawdziwe oblicze – tłumaczy Tadeusz Buczyński. – W dobie promocji i marketingu ulega ona coraz większym zniekształceniom.

Iwona ROJEK

Piszą o nas

Będą nowe konkursy

W sierpniu ruszają nabory wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Uchwałą nr 1989/13 z dnia 25 czerwca bieżącego roku, Zarząd Województwa, będący Instytucją Zarządzającą RPO, przyjął ich harmonogram na najbliższe miesiące.

Konkursy ogłoszone zostaną w ramach:

Działania 1.2

Tworzenie i rozwój powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw – konkurs zamknięty

Konkurs skierowany będzie do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą w ramach formalnych sieci powiązań kooperacyjnych (konsorcja, klastry, stowarzyszenia, związki), funkcjonujących na terenie województwa świętokrzyskiego. Wsparcie ukierunkowane będzie m.in. na następujące rodzaje projektów:

- dofinansowanie wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych podejmowanych przez grupę przedsiębiorstw,
- dofinansowanie kosztów zastosowania i wykorzystania technologii informatycznych oraz komunikacyjnych (ICT) w procesach zarządzania klastrem przemysłowym,
- dofinansowanie kosztów zakupu wyników prac badawczo-rozwojowych oraz stosowanych i/lub praw własności przemysłowej przez klastry przedsiębiorstw,
- dofinansowanie kosztów budowy i rozbudowy klastrow o znaczeniu regionalnym.

W przypadku inwestycji o charakterze infrastrukturalnym, wnioskodawca na etapie składania wniosku o dofinansowanie powinien dołączyć pozwolenie na budowę/zgłoszenie robót budowlanych. Wszystkie inwestycje planowane do wsparcia w ramach powyższego Działania 1.2 muszą mieć charakter nowych inwestycji i nie mogą rozpocząć się przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.

Działania 2.1

Rozwój innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „badania i rozwój” – konkurs zamknięty

W ramach tego Działania o dofinansowanie mogą się ubiegać instytucje sfery B+R (Badania i Rozwój), organizacje (sieci, konsorcja) sfery B+R, jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjne działające w ich imieniu, związki, porozumienia i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, uczelnie wyższe, specjalistyczne placówki ochrony zdrowia prowadzące działalność badawczą, jednostki naukowo-badawcze, a także specjalistyczne ośrodki zdrowia.

Wsparcie może być udzielone na budowę, modernizację i wyposażenie laboratoriów (realizowane przez jednostki naukowe), dostosowywanie laboratoriów do wymagań dyrektywy unijnych (zwłaszcza norm zharmonizowanych i prawodawstwa w zakresie BHP i ochrony środowiska), budowę, przebudowę, modernizację i wyposażenie obiektów dydaktycznych i badawczych uczelni wyższych oraz przebudowę, modernizację i wyposażenie obiektów specjalistycznych placówek ochrony zdrowia, w tym wsparcie wdrażania nowych, innowacyjnych metod leczenia i rehabilitacji w wysoko specjalistycznych ośrodkach zdrowia.

Celem niniejszego Działania jest poprawa konkurencyjności gospodarki regionalnej poprzez podnoszenie poziomu innowacyjności, w tym zwiększenie transferu nowoczesnych rozwiązań technologicznych, produktowych oraz organizacyjnych do przedsiębiorstw i instytucji.

Działania 4.2

Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej – dwuetapowy konkurs zamknięty dla kategorii interwencji 43 (efektywność energetyczna, produkcja skojarzona [kogeneracja], zarządzanie energią).

Podmiotami uprawnionymi do złożenia wniosku o dofinansowanie będą:

- jednostki samorządu terytorialnego,
- stowarzyszenia, związki i porozumienia jednostek samorządu terytorialnego,
- jednostki administracji rządowej w województwie,
- jednostki świadczące usługi publiczne na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego,
- organizacje pozarządowe,
- jednostki organizacyjne lasów państwowych,
- inne jednostki publiczne,
- przedsiębiorstwa energetyczne i spółki komunalne z minimum 50% udziału podmiotów publicznych.

Dofinansowane będą projekty o wartości kosztów kwalifikowanych od 5 mln do 10 mln PLN, dotyczące termomodernizacji budynków użyteczności publicznej skutkującej znacznym podniesieniem efektywności energetycznej. Beneficjenci będą zobligowani do przeprowadzenia audytu energetycznego.

KAZIMIERZ KOTOWSKI,
członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego:

– W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 jako region mieliśmy do dyspozycji ponad 769,5 mln euro, w tym dodatkowe 33,5 mln euro z tzw.



Krajowej Rezerwy Wykonania – jako formie nagrody za sprawne wprowadzanie w życie programu. W przeliczeniu na złotówki to prawie 3,2 miliarda złotych. Są to pieniądze, które już zostały lub w najbliższym czasie zostaną zainwestowane m.in. w infrastrukturę techniczną, oświatę, opiekę zdrowotną czy wsparcie biznesu – mikro, małych i średnich firm. Tak efektywne wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 świadczy o tym, że samorzady, a także inne podmioty, które występowały w roli beneficjenta, nakreśliły logicznie i oparte na realiach budżetowych wnioski, które doskonale zrealizowały. Te doświadczenia i efekty zarówno na płaszczyźnie gospodarczej, jak i w przygotowaniu administracji do następnej perspektywy finansowej UE będą podstawą budowania założeń do aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

W sierpniu ruszy nabór wniosków na działania z zakresu infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej, rozwoju innowacji w sektorze szkół wyższych i placówek badawczych, a także tworzenia powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw. Do rozdysponowania jest jedna z ostatnich pul środków przeznaczonych na lata 2007-13. Mam nadzieję, że przysłużą się one realizacji kolejnych wartościowych projektów, które podobnie jak te już sfinalizowane, korzystnie wpłyną na budowę jak najlepszego wizerunku regionu.

Tu można znaleźć
szczegółowe informacje
o konkursach:

www.rpo-swietokrzyskie.pl

Harmonogram konkursów dostępny
jest w zakładce
„Dokumenty do pobrania”.

Piszą o nas

Z udziałem wicepremiera i ministra gospodarki JANUSZA PIECHO-
CIŃSKIEGO oraz marszałka województwa świętokrzyskiego ADA-
MA JARUBASA w Połańcu oficjalnie oddano do użytku tereny inwestycyj-
ne o powierzchni blisko 50 hektarów.

Przed ceremonią uroczystego otwarcia kompleksu przygotowanego dla przed-
siębiorców, którzy chcieliby ulokować tu
swoją kapitał, Janusz Piechociński spotkał

nicy spotkania pytali wicepremiera m.in.
o kwestie związane z ustawą o zamówie-
niach publicznych, podatkiem akcyzowym
i wieloma innymi zagadnieniami. Na py-

Wicepremier otworzył tereny inwestycyjne



Fot. R. Staszewski

Z udziałem wicepremiera JANUSZA PIECHO-
CIŃSKIEGO oraz marszałka świętokrzyskiego ADAMA
JARUBASA w Połańcu otwarto tereny przygotowane dla potencjalnych inwestorów.

się z mieszkańcami miasta na zmoderni-
zowanym niedawno placu targowym, a
następnie w sali widowiskowej połańiec-
kiego Centrum Kultury i Sztuki. Uczest-

tania mieszkańców odpowiadali również
przedstawiciele samorządu województwa.

Po trwającej ponad godzinę dyskusji
Janusz Piechociński udał się na teren

tak zwanego obszaru inwestycyjnego
„C”. Jest to największy z trzech kom-
pleksów działek uzbrojonych we wszel-
kie niezbędne media, które przygoto-
wane zostały przez gminę Połaniec z
myślą o potencjalnych inwestorach.

– Jestem przekonany, że zaintereso-
wani znajdą się szybko – powiedział
wicepremier. – W bezpośrednim są-
siedztwie tego miejsca znajduje się
ważny zakład nowoczesnej energetyki,
Elektrownia „Połaniec”, oraz plac bu-
dowy mostu, który jesienią 2014 roku
ma połączyć województwa świętokrzys-
kie i podkarpackie.

Obszar inwestycyjny „C” znajduje się
na terenie sołectwa Brzozowa, około
2 km od Połańca, i sąsiaduje z drogą
krajową nr 79 Kraków – Sandomierz.
Całkowita wartość projektu to 21,1 mln
zł. Inwestycja w 60 procentach została
dofinansowana z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego.

– Dla nas to bardzo ważny dzień – za-
znaczył podczas ceremonii otwarcia te-
renów inwestycyjnych burmistrz Połańca
Jacek Tarnowski. – Mamy atrakcyjną
i przyszłościową ofertę dla przedsiębior-
ców, ale teraz trzeba jeszcze dołożyć sta-
rań, aby zachęcić ich do wyboru właśnie
tego miejsca. Z tego powodu inauguruje-
my kampanię promocyjną skierowaną do
przedstawicieli środowisk gospodarczych.

O połańceckich terenach inwestycyj-
nych głośno stało się już kilka miesięcy
temu, gdy strefa „B”, położona nieda-
leko tej, której otwarcia dokonano w
ubiegłym tygodniu, została zwycięzcą
Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na
Medal 2012” w województwie święto-
krzyskim. (rs)